
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ハウス食品は、とんこつ味の袋ラーメンとして、地元九州のお客様を中心に大変ご好評いただいている「うまかっちゃん」シリ

ーズのブランドキャラクターに、福岡県出身の小峠英二さんを起用し、新TVCM「昔も今も」篇を9月1日から九州・沖縄地

区及び山口県でオンエアいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

画像：新 TVCM 「昔も今も」篇より 

・ブランドサイトにて CM 動画公開中：https://housefoods.jp/products/special/umakachan/index.html 

1979年から発売している「うまかっちゃん」は、40年以上にわたり、世代を超えてご支持いただいております。今回、福岡

県出身で幼少の頃から「うまかっちゃん」を召し上がっている小峠英二さんをブランドキャラクターに起用し、昔から変わらず、

愛され続けている「うまかっちゃん」をアピールいただきます。 

小峠英二さんが「うまかっちゃん」ブランドキャラクターに就任！ 

新 TVCM「昔も今も」篇を 9 月 1 日よりオンエア 
～ ブランドサイトもアレンジレシピを充実させてバージョンアップ ～  

2022年 9月 1日  

https://housefoods.jp/products/special/umakachan/index.html


 

■TVCMストーリー・見どころ                                               

放課後、学校の屋上で「うまかっちゃん食べたかぁ～」とつぶやく生徒のもとへ 

小峠先生がうまかっちゃんを手に「俺も好きなんだよ」と登場します。 

想定以上の盛り上がりで生徒たちに神輿で担がれ、戸惑いつつも「なんて日だぁ...」と喜ぶ小峠先生。  

最後はみんなで一緒にうまかっちゃんを食べて決めポーズ！  

「昔も今も」変わらず愛され続けているうまかっちゃんを表現します。  

小峠先生と生徒たちのキレキレのダンスにもご注目ください。 

 

■TVCM概要                                                

タイトル：「昔も今も」篇（15秒） 

出演：小峠 英二   放送開始：2022年9月1日   放送地域：九州・沖縄県・山口県 

 

■ブランドキャラクター                                           

小峠 英二（ことうげ えいじ） 

生年月日：1976 年 6 月 6 日  

身長：170cm 

出身地：福岡県 

趣味：音楽・映画鑑賞、特技：ギター 

 
■その他TVCM出演者                                           

大塚 萌香（おおつか もか）                  アイビー 愛美（あいびー まなみ） 

生年月日：2005 年 5 月 17 日                生年月日：2004 年 4 月 15 日 

趣味：ショッピング、メイク        趣味：乗馬、ゲーム                                 

特技：歌、けん玉         特技：ダンス 

 
■「うまかっちゃん」シリーズ 全５種のラインアップ                                                    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
左  ：うまかっちゃん 

上段（左から）：うまかっちゃん＜濃厚新味＞、うまかっちゃん＜博多 からし高菜風味＞ 

下段（左から）：うまかっちゃん＜熊本 香ばしにんにく風味＞、うまかっちゃん＜黒豚とんこつ 鹿児島焦がしねぎ風味＞ 

 



■ブランドサイトの更新について                                                

普段から「うまかっちゃん」を召し上がっていただいているヘビーユーザーの方々へお話を伺ったところ、「アレンジレシピを知りた

い」「いろいろな食べ方でうまかっちゃんを楽しみたい」という声を多くいただきました。まず、第一弾として、「うまかっちゃん」の

新CM公開にあわせ、ブランドサイトにアレンジレシピを拡充させるなどコンテンツを更新してまいります。 

・「うまかっちゃん」ブランドサイトURL： https://housefoods.jp/products/special/umakachan/index.html  

●主なコンテンツのご紹介 

 ・有名店監修レシピ 

   博多ラーメンを代表する名店が生み出した、秘伝のアレンジレシピを公開します。 

【博多一幸舎】 

博多一幸舎は、本店を福岡市博多区に置くラーメン店。博多と 

博多ラーメンにこだわり、現在は「博多を世界に」を合言葉に、 

世界展開中。まさに博多を代表するとんこつラーメン店の一角。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【博多純情らーめんShin-Shin】 

福岡を代表する人気ラーメン店「博多純情らーめんShin-Shin」は、 

とんこつラーメン好きなら知らない人はいないであろう名店。 

看板メニューのとんこつラーメンはもちろん、バラエティ豊かなメニューも 

魅力のひとつ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://housefoods.jp/products/special/umakachan/index.html


 

  ・アレンジレシピ 

   普段の作り方でもおいしい「うまかっちゃん」ですが、トッピングするだけのお手軽なレシピから、いつもの「うまかっちゃん」

の味変レシピや本格的な調理レシピまで、「うまかっちゃん」のおいしさを存分に味わっていただけるレシピを随時更新し

ていきます。 

 

  ・みんなのうまか画像 

   “うまかっちゃんファン”の皆様から投稿いただいた、「うまかっちゃん」をおいしく召し上がっている様子や、おすすめの食べ

方などの画像をご紹介します。 

 

 

 

 

 
 
 
 


